RESOLUGAO TC N° 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAULISTA )
ANEXO XXIV RELACAO DAS TRANSFERENCIAS MEDIANTE CONVENIOS

TABELA 01 - TRANSFERENCIAS REALIZADAS MEDIANTE CONVENIOS - PREFEITURA

Convénio n®
/ano

Convenente (113)

Data da
Celebracdo

Nome

CNPJ

Valor Total Previsto

Objeto

Concedente

Convenente
(contrapartida)

Parcelas Liberadas

>
%
=
=
ke
2
=
)
Q
0]
L
o
]
e]
®
8
<
T
g
°
<
QD

A A 1lod ajusw je1ib1g opeuss y 0juswWINdoq

NO

Data

Valor

Data
Final

Data PC

Situaca

Parc

ueas0

&P
3918°ST

a

830585/2016

Ministério das Cidades

05.465.986/0001-99

07/06/2016

1.383.406,17

510.235,51

Pavimentagao
de vias no bairro
de Jardim
Paulista.

29/02/2024

515.872,16/10/10/2025

09/12/2025

9/9

907281/2020

Ministério da Justica e
Seguranga Publica

00.394.494/0001-36

30/12/2020

4.000.000,00

36.960,33

Implantar
Sistemas
Inteligentes de
Gestao de
Dados e
Imagem,
Equipamentos
avangados para
captura, analise,
reconhecimento
de faces e
placas, e
covertura de wi-
fi nas areas
definidas no
Plano Local de
Seguranga —
PLS do
Municipio de
Paulista.

04/04/2024

670.896,47

28/04/2025 [27/06/2025

7PPYIOSOEYIE-PIBS-PTTH-86T-0RITGE86 :0BWINJop 0p 061poD

INOHANONE Y 3A PAI

891192/2019

Iphan

26.474.056/0007-67

17/12/2019

360.387,00

32.138,26

Reforma e

04/10/2024

204.700,20

08/12/2024 (06/02/2025

2/4




Requalificagao
do Forte de Pau
IAmarelo.

308821202300
02-010429

Ministério da Cultura

01.264.142/0001-29

15/06/2023

2.663.002,00

0,00

Executar os
artigos 6° (audio
visual) e 89
(demais areas de
cultura) da Lei
Complementar
195/2022 — LEI
PAULO
GUSTAVO.

2.663.002,00

31/12/2024

31/01/2025

1/1

308821202300
04-019758

Ministério da Cultura

01.264.142/0001-29

11/12/2023

2.300.451,73

0,00

Executar 0s
recursos da Lei
14.399 —
Politica
Nacional Aldir
Blanc de
Fomento a
Cultura.

2.300,451,73

30/06/2025

30/07/2025

1/1

402320-
73/2012

Ministério das Cidades

05.465.986/0001-99

19/12/2012

11.075.534,00

314.771,62

Execucdo de
obras de
contencdo de
encostas em 29
setores de alto

risco.

17/10/2024

59.042,83

28/02/2026

28/04/2026

INOYIANONITY A OH1FF1H SHAA :Jod a1uswie1161q opeu ss v piusnaod

YPPYIOSOEYIE-PIE8-PTTY{.86T-I29TSe86 :0IuBUINOop op 0BIPOD Wess d20qepf feA/dds/iq" Aob ad301205// SaRY|:Wwe 88580y




RESOLUGAO TC N° 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAULISTA )
ANEXO XXIV RELACAO DAS TRANSFERENCIAS MEDIANTE CONVENIOS

TABELA 01 - TRANSFERENCIAS REALIZADAS MEDIANTE CONVENIOS - SAUDE

>
%
=
=
ke
2
=
)
Q
0]
L
o
]
e]
®
8
<
T
g
°
<
QD

AA ofl ajuawi 1161 opeuissy ojuawinood

Primaria

Convénio n° Convenente (113) Data da Valor Total Previsto Objeto Parcelas Liberadas
[ano Celebracdo g =
Nome CNPJ Concedente [  Convenente N° [ Data Valor Data Data PC Situaca@de
(contrapartida) Final Parcgag
py)
186667/2024 [Ministério da Saude [00.394.544/0000-85[26/12/2023 [1.000.000,00 0,00 Custeio 1 (09/02/2024] 1.000.000,00[31/12/2024131/12/2024 |1/1 é é
Emergencial da &>
Atencdo S m
- o C
Especializada gQ
(CAPS % m
TEREZA g 0
NORONHA) & m
186659/2024 [Ministério da Salde [00.394.544/0000-85|26/12/2023 [1.000.000,00 0,00 Custeio 1 [14/03/2024/1.000.000,00 [31/12/2024[31/12/2024 |1/1 &
Emergencial da o
Atencao ,Pi
Especializada 3
(CAPS ELIANE A
IAGUIAR) B
3600061524 |[Ministério da Satde 00.394.544/0001-85{18/06/2024 |2.100.000,00 0,00 Custeio da 1 [26/06/2024|2.100.000,00 [31/12/2024131/12/2024 |1/1 2
6202400 Atencdo Q
Especializada §
3600062054 [Ministério da Salde [00.394.544/0001-85(18/06/2024 {3.100.000,00 0,00 Custeio da 1 [26/06/2024/3.100.000,00 [31/12/2024[31/12/2024 |1/1 @
6202400 Atengao g
Especializada
3600062054 [Ministério da Salde [00.394.544/0001-85(18/06/2024 (1.000.000,00 0,00 Custeio da 1 [26/06/2024/1.000.000,00 [31/12/2024[31/12/2024 |1/1
5202400 Atengao
Especializada
3600058044 [Ministério da Saude 00.394.544/0001-85{125/04/2024 |200.000,00 0,00 Custeio da 1 [23/05/2024|200.000,00 [31/12/2024131/12/2024 |1/1
9202400 Atencdo




3600058044 |Ministério da Saude [00.394.544/0001-85{12/04/2024 (2.500.000,00 0,00 Custeio da 20/05/2024|2.500.000,00 [31/12/2024131/12/2024 (1/1
6202400 Atencdo

Primaria
3600058041 [Ministério da Salide 00.394.544/0001-85|12/04/2024 [250.000,00 0,00 Custeio da 10/05/2024]250.000,00 |31/12/2024131/12/2024 (1/1
1202400 Atengao

Primara
3600060770 |Ministério da Saude [00.394.544/0001-85{17/05/2024 |{303.096,00 0,00 Custeio da 29/05/2024/303.096,00  [31/12/2024131/12/2024 (1/1
7202400 Atencdo

Primaria

YPPYIOSOEYIE-PIE8-PTTY-L86T-J29TGE86 :0IUBLINIOP Op 0BIPOD Wess d0ep | feA/dds/id: Aob-ad 30)e05// Sdny| :we 88580y

3INOHYANONI 1Y 3 OH 13914 STAA :Jod prusw 1611 opeu ss y|oswinood




