



## RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

### PREFEITURA MUNICIPAL DO PAULISTA ANEXO XXIV RELAÇÃO DAS TRANSFERÊNCIAS MEDIANTE CONVÊNIOS

### TABELA 01 - TRANSFERÊNCIAS REALIZADAS MEDIANTE CONVÊNIOS - PREFEITURA

Convênio nº / ano	Convenente (113)		Data da Celebração	Valor Total Previsto		Objeto	Parcelas Liberadas							
	Nome	CNPJ	- Celebi ayau	Concedente	Convenente (contrapartida)		N°	Data	Valor	Data Final	Data PC	Situação Parce		
30585/2016	Minist <b>é</b> rio das Cidades	05.465.986/0001-99	07/06/2016	1.383.406,17	510.235,51	Pavimentação de vias no bairro de Jardim Paulista.		29/02/2024	515.872,16	10/10/2025	09/12/2025	9/9		
	Ministério da Justi <b>ç</b> a e Seguran <b>ç</b> a Pública	00.394.494/0001-36	30/12/2020	4.000.000,00	36.960,33	Implantar Sistemas Inteligentes de Gestão de Dados e Imagem, Equipamentos avançados para captura, análise, reconhecimento de faces e placas, e covertura de wi- fi nas áreas definidas no Plano Local de Segurança – PLS do Município de Paulista.	3	04/04/2024	670.896,47	28/04/2025	27/06/2025	3 / 4		
91192/2019	Iphan	26.474.056/0007-67	17/12/2019	360.387,00	32.138,26	Reforma e	4	04/10/2024	204.700,20	08/12/2024	06/02/2025	2/4		





						Requalificação do Forte de Pau Amarelo.						Acesse em:	Documento
308821202300 02-010429	Ministério da Cultura	01.264.142/0001-29	15/06/2023	2.663.002,00	0,00	Executar os artigos 6º (audio visual) e 8º (demais áreas de cultura) da Lei Complementar 195/2022 – LEI PAULO GUSTAVO.			2.663.002,00	31/12/2024	31/01/2025	https://etice.tce.pe.gov.br/epp/vali	Assinado Digitalmente por: YVF
308821202300 04-019758	Ministério da Cultura	01.264.142/0001-29	11/12/2023	2.300.451,73	0,00	Executar os recursos da Lei 14.399 – Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura.	1		2.300,451,73	30/06/2025	30/07/2025	daDoc.seam Código do docu	S RIBEIRO DE ALBUQUE
402320- 73/2012	Ministério das Cidades	05.465.986/0001-99	19/12/2012	11.075.534,00	314.771,62	Execução de obras de contenção de encostas em 29 setores de alto risco.	1	17/10/2024	59.042,83	28/02/2026	28/04/2026	mento: 98a516ac-1987	QUE

987-411d-89fd-3f4305c64dd4





# RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

### PREFEITURA MUNICIPAL DO PAULISTA ANEXO XXIV RELAÇÃO DAS TRANSFERÊNCIAS MEDIANTE CONVÊNIOS

## TABELA 01 - TRANSFERÊNCIAS REALIZADAS MEDIANTE CONVÊNIOS - SAÚDE

Convênio nº / ano	Convener	ite (113)	Data da Valor Celebração		tal Previsto	Objeto	Parcelas Liberadas (Pp Val							
	Nome	CNPJ	CCICDIAGAO	Concedente	Convenente (contrapartida)		N°	Data	Valor	Data Final	Data PC	Situação d Parceda		
186667/2024	Minist <b>é</b> rio da Sa <b>ú</b> de	00.394.544/0000-85	26/12/2023	1.000.000,00	0,00	Custeio Emergencial da Atenção Especializada (CAPS TEREZA NORONHA)	1	09/02/2024	1.000.000,00	31/12/2024	31/12/2024	1/1 Código do documento:		
186659/2024	Minist <b>é</b> rio da Sa <b>ú</b> de	00.394.544/0000-85	26/12/2023	1.000.000,00	0,00	Custeio Emergencial da Atenção Especializada (CAPS ELIANE AGUIAR)	1	14/03/2024	1.000.000,00	31/12/2024	31/12/2024	98a516ac-1987-411d-		
3600061524 6202400	Ministério da Saúde	00.394.544/0001-85	18/06/2024	2.100.000,00	0,00	Custeio da Aten <b>çã</b> o Especializada	1	26/06/2024	2.100.000,00	31/12/2024	31/12/2024	1/1 89fd-3f4305c64dd4 1/1 1/1		
3600062054 6202400	Ministério da Saúde	00.394.544/0001-85	18/06/2024	3.100.000,00	0,00	Custeio da Atenção Especializada	1	26/06/2024	3.100.000,00	31/12/2024	31/12/2024	1/1 3c64dd4		
3600062054 5202400	Ministério da Saúde	00.394.544/0001-85	18/06/2024	1.000.000,00	0,00	Custeio da Atenção Especializada	1	26/06/2024	1.000.000,00	31/12/2024	31/12/2024	1/1		
3600058044 9202400	Ministério da Saúde	00.394.544/0001-85	125/04/2024	200.000,00	0,00	Custeio da Aten <b>çã</b> o Prim <b>á</b> ria	1	23/05/2024	200.000,00	31/12/2024	31/12/2024	1/1		





3600058044 6202400	Ministério da Saúde	00.394.544/0001-85	12/04/2024	2.500.000,00	0,00	Custeio da Atenção	1	20/05/2024	2.500.000,00	31/12/2024	31/12/2024	1/1	Documen Acesse en
3600058041 1202400	Ministério da Saúde	00.394.544/0001-85	12/04/2024	250.000,00	0,00	Primária Custeio da Atenção Primára	1	10/05/2024	250.000,00	31/12/2024	31/12/2024	1/1	to Assinado I n: https://etce
3600060770 7202400	Minist <b>é</b> rio da Sa <b>ú</b> de	00.394.544/0001-85	17/05/2024	303.096,00	0,00	Custeio da Aten <b>çã</b> o Prim <b>á</b> ria	1	29/05/2024	303.096,00	31/12/2024	31/12/2024	1/1	Digitalmente